ad hereditatem totam si actor est in solidum heredes. si pro parte et pro illa parte peti poterit heredes. sed de equitate liberaris restituendo quod habes. ut. ff. e. l. regulariter. et. l. ix. et. et. ff. si pro herede. pe. l. i. §. i. et simile inducunt. ff. de peculio questum. l. §. sed dñ. meo videbatur contra quod enim ius strictum potest assignari. unde teneatur ad id quod nec dolo vel culpa desit habere. nec in eo est delictum commissum. vel quasi. Sic ergo quod si in solidum siue heredes et tu vnam rem tenes peto eam in solidum mihi restitui quod in solidum dico me heredem. Ecce istud quia videtur dicat id est attribuit mihi totam. non autem peto totam. et in ac. de peculio quod dicitur tenere et si non sit in pet. rei. exponere id est tenere poterit. si tamen erit in peculio tempore rei iudi. ut. ibid. dicit. Nam et hic spectat tempus rei iudi. ut. ff. e. l. si quo tempore. Non autem tenet nunc quia dñs nec habet. nec dolo desit habere nec culpa. ut. ff. de liba. l. si quis re. et. ff. de peculio quotiens. §. si semel. Sed in reo attendo teneat rem corporalem an incorporealem. Si corporalem seruatur quod dictum est. si incorporealem ut quia debitor fuit defuncti vel hereditatis ex delicto vel quasi delicto tenetur. quia pro possessore quasi possidere videtur. si vero debeat ex contractu vel quasi idem. si tamen se contendant heredem alioquin contra. ut. ff. e. l. etiam. §. vlti. et. §. i. l. vlti. et. pen. Si tamen non debeat pure cauere. ut. ff. e. l. si in diem. Si autem fuit quis debitor heredis non hereditatis ut quod gessit negocia heredis non hereditatis iacens. non tenetur hereditatis pet. sicut nec illa res venit in qua heredi cepit competere directa rei ven. quia completit officium. ut. ff. e. l. et non tantum. §. si. Qualiter autem debeat quis hereditati et qualiter heredi tantum dicitur. ff. e. l. si in die. vsq. in fi. l. Et sunt ista notanda pro eo quod si quis semel nactus est possessionem rei heredes. et postea amittat non agitur heredes. pet. quia illa actio non incipit tantum sibi competere. Nunc videndum que veniant in heredes. pet. Et quid hereditaria et que sunt in hereditate ut res etiam comodate vel pignorate vel quarum habuit testator retentionem. ut plene dicitur. ff. e. l. item videndum. §. vlt. et. l. et non tantum. vsq. in fi. l. et. l. itemue. vsq. ad illum. §. cum prediximus. et. §. idem recte. Item veniunt in corporalia cum illa natura tantum quam habent naturaliter non accidentaliter. Et ideo vnum simpliciter quod a principio debetur per aquil. veniet in heredes. pet. non aliud quod est ex inficiatione. ut. ff. e. l. itemue. §. cum prediximus. et. l. illud. §. actōnes. et. l. euicta. Item res principales et fructus et omnis rei accessio. veniunt in hac actio. Et vna est hec actio pro rebus et fructibus quia est vniuersalis sed in rei vindicatione vna est pro re actio alia pro fructibus. verobiq. tamen bone fidei. perf. facit fructus suos licet quidam dicunt in pet. heredes. contra. ut. ff. e. l. item veniunt. §. fructus. et. l. §. et si. l. §. vlt. et. l. §. si oues. et. l. acillaz.

et. l. post se. et. l. si possessor. et ex heredis. et ac  
 cipe fructus in pensā debucta. ut. ff. e. l. si a p  
 re. §. vlti. **Item** veniunt omnia quocumq; oc  
 casione alienatōis rerum habuit possessor pu  
 ta penam uel usuram. Alioquin contra. ut si sti  
 pulatus est penam. si alius dericeret eum de pos  
 sessione. vel si alius non veniret ad iudicium cū  
 ipse alium conueniret p re hereditaria. ut. ff.  
 e. l. vlti. §. proum. et. l. at vbi. et. l. sed et si. le. l.  
 R. **Item** venit damnum datum a possessore  
 ut. ff. e. si a parte. §. si possessor. **Item** veniūt  
 in hanc actionez quia possessor exegit a debito  
 ribus hereditarijs nomine suo non nomine ve  
 ri heredis. et ideo possessor non tenetur vero  
 heredi ac. neg. g. vel condicē. certi ex eo quod  
 suum negocium videatur gessisse. Sed hae vni  
 uersali actōe. ut. ff. e. sed et si. le. §. petitio. et. e.  
 de transac. l. ij. §. debitor. **Item** veniunt et  
 que quis dolo desijt possidere si extant non de  
 perditā vel diminuta. vel si reus ab empore  
 nullo modo recipere potest iuratur contra eū  
 in litez. Si vero sine deperditā uel diminuta te  
 netur ad precium commune. et est deperditum  
 quia in rerum natura desijt esse diminutum qd  
 est vfucaptum. vel eorum precium. ut. j. e. si pos  
 sessor. §. vlti. et. l. deperditum. et hoc in rebz  
 hereditarijs venditis que non onerabant he  
 reditatem. uel non erant steriles. Nam in his  
 si quidem vendantur post litem motam. **Item**  
 si ante. venit tantum precium acceptum. ut. ff.  
 e. l. item veniunt. §. a quo. et. l. si possessor. §. i.  
 et. ff. de rei ven. item si verberant. §. si quis re.  
**Item** veniunt vfure fructuum et omnia pre  
 dicta veniunt prestanda a me fidei possessore.  
**In** bone autēz fidei approbatur regula que nō  
 fallit. id est qd nullo casu teneatur ad aliquid p  
 standum in petitōe her. nisi inquantū sit locu  
 plentior tempore rei iudi. vel lit. cōf. bone fidei  
 autem est. vel qui habet iustam causam putan  
 di se heredem. vel etiam iniustam errādo pu  
 ta in iure. ut satis sit qd nō versatur dolo. ut. ff.  
 e. item veniunt. §. omnes. et. l. sed si. le. §. scire.  
 et. §. consuluit. et. ff. de liba. cau. l. igitur. §. ij.  
**Porro** bone fidei incipit esse male fidei inter p  
 tatione iuris quo ad fructus restituēdos et fu  
 periora prestanda. **Item** quantuz ad vsuras  
 fructuum pceptorum anteq; fieret male fidei.  
 non postea denunciatiōe facta mota contro  
 uersia lite conē. scientia vnde cunq; habita. qd  
 fit aliena hereditas. ut. ff. e. l. item veniunt. §.  
 petita. et. l. sed et si. le. §. si autem. et. l. si quid.  
 §. si quem. et. l. heres furti. §. vlti. Secus quan  
 tum ad facilitatem prestandam vbi vere scit  
 alienam haberi. ut. ff. e. l. illud quoq;. **A** tamē  
 ad nihil fieri male fidei possessorem dicebat nī  
 si sciret alienam. **B** contra. ar. C. de acquiren.  
 pos. l. nemo. **Item** est hic notandum qd in rei  
 vend. non fit quis male fidei nisi lite conē. nisi  
 denunciatiō fiat in compatēne rei. ut. C. de  
 rei ven. si fundum. **O**pponitur autem peten  
 ti hereditatem exceptio a bone fidei possessore  
 re. vel a male fidei possessore impletae in dicitis

officium ne restituat nisi deducantur expense  
 gracia rei facte. ut. ff. e. l. plane. et. l. miles. Sz  
 in rei vendicatiōe domum nisi fieret et male fidei  
 in faciendo de nouo. verobiq; enim dicā qd tunc  
 videbatur donasse. quia predictē. l. loquuntur  
 cum in reficiendo facta est expensa. et assigna  
 tur differentia inter possessore bone fidei et ma  
 le fidei. ut bone fidei pos. omni modo expensas  
 deducat. licet res non extet in quam fecit sicut  
 tuoz uel curatoz consequitur. pbedo autem nō  
 aliter qd si res melior sit nunc. **N**ec distinguitur  
 Sit necessaria expensa an vtilis. **I**mo et si volū  
 taria sit pficit possessore bone fidei exceptō do  
 li. pbedom autem probe dicitur non debuisse in  
 alienam rem supuacuas expensas facere. et ut ta  
 men potestas ei fieret tollendo. um eorum que  
 sine detrimento rei tolli pnt. et est impēsa ne  
 cessaria que si non esset facta res erat pitura.  
 aut lōge deterior futura. **V**tiles sunt. que rem  
 meliorem faciunt. deteriozem autem esse non fi  
 nunt. ut. ff. e. l. plane. et. l. vtilis. et de vbo. fig.  
 l. impense. is in expensis ob ppetuam vtilita  
 zem rei factis. expense enim fructuum semper  
 deducuntur de fructibus etiam a pdone. imo  
 nec aliter videtur esse fructus nisi deducta im  
 pensā que fit gracia querendorum fructū ut  
 in arando cogēdorū ut in trituro uel me  
 tendo et conseruandorum. ut in conducēdo va  
 sa in quibus reponuntur. imo et si nihil fructus  
 um pceperit pos. bone fidei deducet sumptus  
 ex hēditate non ita est in male fidei pos. ut. ff.  
 e. si a patre. §. vlti. et. l. qd si sumptus. **Item** re  
 putantur hēditaria que creditoribus sunt solū  
 ta etiam nomine bone fidei pos. quia eorum no  
 mine dicit se non damnandum. ut. ff. de neg. g.  
 ne seruus. et tunc cedit conditō indebiti que ei  
 datur ex consumptōne. sed non cauet de defen  
 sione. licz male fidei caueat. et ita intelligo qd  
 dicitur. ff. e. l. si quid. Si vero bone fidei pos. de  
 suo et suo nomine soluit non retinet de hēdita  
 te. **N**ec agit cōtra verum hēdem ut notauit. ff.  
 de neg. g. si pupilli. §. itē queritur sup glēsa. do  
 mimi mei nisi in casu quando is cui soluit non es  
 rat soluendo. tunc enim retinet. ut. ff. e. quod  
 si possessor ageret tamē etiam male fidei si no  
 mine hēditario soluit. ut. j. e. l. vlti. Si vero in  
 debitor soluit. nec ex hēditate retinet nec repe  
 titur. ut. ff. e. si possessor. §. bone fidei. **E**st au  
 tem hec actio ciuili. quia senatus consul. indu  
 cta. ut. ff. e. itē veniunt. §. pridie. et. ff. de l. et se  
 na. consul. l. ius ciuile. vñ et ceterum iura. ul' dicit  
 quia senatores erant centum numero. ut. j. e. l.  
 vlti. pro. tumquia nihil intentatum reliquit su  
 per ea tractauit. ut. ff. e. l. diuus. et. ff. si pars  
 her. pe. l. i. in prin. et ita erat olim priuilegiata  
 hec actio ut lit. conē. in ea uel si speretur conē  
 stando non poterit possessor uel petitor conue  
 niri a creditoribus hēditarijs ul' legatarijs ne  
 fieret p iudicium alteri qui non conuenitur qd  
 alter qui conuenitur pfumatur esse heres quia  
 cōuenitur ut heres. **N**am ex eo quod fit inter  
 alios quale quale p iudicium generatur inter

alios. Magnitudo enim et auctoritas centū iuralis iudicij nō patiebatur p alios tramites viam hereditatis petitionis infringi. ut ff. de interrog. act. l. et quia. et de act. et oblig. l. qui cum herede. Nōdie autem distinguuntur creditores a legatarijs. Creditores enim vel agētes ex contractu defuncti possunt agere oīra petitorum hereditatis vel oīra possessorē quē eorum eligunt. et si electus succumbat in hereditatis petitione ager pro eo. quod soluitur cōtra victorem neg. g. si victor erat heres. Alioquin tenebitur condicē. ex l. creditor autēz nō tenetur satisfacere electo de restituendo. eo q̄ accepit. si electus succumbat in hereditatis petitione. Si autem legatarius agat datur ei electio an velit contestari pro legato contra scriptum heredem et expectare hereditatis petitionis euentum. ut restituatur ei legatum cum legitimis augmentis si competit ei legatum. vel si velit statim exigere legatū a scripto herede potest. sed tamē cauebit uel satisfabit p qualitate psonae suae quod si non obtinuerit eius iura restituat rem cum fructibus deductis et necessarijs. et vtilibus expēsis. vel restituat pecuniam sibi datam cum vsuris ex quarta parte centesime cuius rentibus hoc in legatis rerū vel pecuniarum. Si autem relicta esset libertas vel fideicommissaria non agitur de eis vel pro eis in tra annum a morte testatoris numerand. Sed si quidem hereditatis petitionis iudicium intra id spacium terminum accipiat sed euentum iudicij libertates vel habent effectum. vel euanescent quod est notabile et contra regulam q̄ est ff. de excep. rei iud. l. i. et ita est speciale in querela inofficiosi testamenti. Vel quod dicit euanescent expone. id est euanescent prima facie videatur quia quale quale p iudicium generatur eis. Si autem annale tempus emanauerit tunc libertatis fauore et humanitatis intuitu temperunt quidem directe libertates. ex fidei commissarijs autem in libertatem serui eripiunt etiam si testamentū erat minus solenne vel ruptum vel irritum vel inofficiosum. Secus si postea pberur falsum. falsitas tamen codicilloz non ebeat libertati. ut ff. de fidei cō. lib. l. i. nec enim heres habet dñum seruorum ex codicillis. sed ex testamento si tum qui ad libertatem puenerunt fuerint actores vel alias rationijs suppositi necessitas imponatur eis res hereditarias et rationes reddere quod est contra regulam que est ff. de neg. g. l. eum. et l. quexti. liter. g. que cure. et est ideo quia sicut vnum speciale inducitur pro eis. ita et aliud contra eos est. ius autem patronatus cōpetit ei qui ex legibus ad id possit vocari et mixta est in rem et in personam. ut ff. e. l. sed et si le. g. pñf. et ff. e. l. hereditatis. et in eo quod psonalis est potest dici esse ex quasi contractu bone fidei. ut insti. de acē. g. actōnum autem quedam sunt bone fidei. quedam male fidei. Azo. Et habet multa cōmunia cum rei ven. ut ff. de rei ven. l. in rem actio. Tra petitiō herē. datur contra possidētē